HERRERAS, NUEVO LEÓN, DOS ESCRITOS PRESENTADOS MEDIANTE EL 
CUAL INFORMAN QUE EN SESIÓN DE CABILDO SE APROBÓ CONTRATAR 
UN FINANCIAMIENTO BAJO EL PROGRAMA DE LÍNEA DE CRÉDITO 
GLOBAL MUNICIPAL, Y CON EL RESPALDO FINANCIERO DEL ESTADO, 
HASTA POR LA CANTIDAD DE $2,791,617.30 (DOS MILLONES 
SETECIENTOS NOVENTA Y UN MIL SEISCIENTOS DIECISIETE PESOS 
30/100 M.N.), QUE SERÁ DESTINADO A INVERSIÓN PÚBLICA 
PRODUCTIVA. SE TURNA CON CARÁCTER DE URGENTE 

15633/ 
LXXVI 

C. LUIS ALFONSO TIJERINA LÓPEZ, PRESIDENTE MUNICIPAL DE LOS 
HERRERAS, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL INFORMAN SOBRE EL 
PROGRAMA DE LÍNEA DE CRÉDITO GLOBAL MUNICIPAL HASTA POR LA 
CANTIDAD DE $2,791,617.30 (DOS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y 
UN MIL, SEISCIENTOS DIECISIETE PESOS 30/100 M.N.). SE TURNA CON 
CARÁCTER DE URGENTE 

15634/ 
LXXVI 

CC. MARIBEL HINOJOSA GARCÍA, PRESIDENTA MUNICIPAL Y JAIME 
ANTONIO SALINAS VILLARREAL, SÍNDICO PRIMERO DEL MUNICIPIO DE 
GENERAL TREVIÑO, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL SOLICITAN LA 
AUTORIZACIÓN PARA CONTRATAR UN FINANCIAMIENTO BAJO EL 
PROGRAMA DE LA LÍNEA DE CRÉDITO GLOBAL MUNICIPAL, HASTA POR 
LA CANTIDAD DE $4,482,852.61 (CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 61/100 
M.N.). SE TURNA CON CARÁCTER DE URGENTE. 

15638/ 
LXXVI 

CC. IGNACIO CASTELLANOS AMAYA, PRESIDENTE MUNICIPAL Y 
ENEDELIA GARZA, SÍNDICO DEL MUNICIPIO DE AGUALEGUAS, NUEVO 
LEÓN, MEDIANTE EL CUAL SOLICITAN LA AUTORIZACIÓN PARA 

CONTRATAR UN FINANCIAMIENTO BAJO EL PROGRAMA DE LA LÍNEA DE 
CRÉDITO GLOBAL MUNICIPAL HASTA POR LA CANTIDAD DE $3,158,841.30 
(TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y UN PESOS 30/100 M.N.). SE TURNA CON CARÁCTER DE 
URGENTE. 

6. Asuntos Generales 
7. Lista de asistencia final 
8. Clausura de la reunión. 

La Diputada Presidenta puso a consideración de los integrantes de la Comisión la propuesta 

para Orden del día, preguntando si existe alguna observación u comentario y al no haber ninguno,

[...]

hasta por la cantidad de $2,791,617.30 (Dos millones setecientos noventa y un mil 

seiscientos diecisiete pesos 30/100 M.N.).     

2. Exp. 15634 Solicitud del Municipio de General Treviño, Nuevo León,  a fin de contratar 

un financiamiento bajo el Programa de la Línea de Crédito Global Municipal, hasta por 

la cantidad de $4,482,852.61 (Cuatro millones cuatrocientos ochenta y dos mil 

ochocientos cincuenta y dos pesos 61/100 M.N.). 

3. Exp.15638 Solicitud del Municipio de Agualeguas, Nuevo León,  a fin de contratar un 

financiamiento bajo el Programa de la Línea de Crédito Global Municipal, hasta por la 

cantidad de $3,158,841.30 (Tres millones ciento cincuenta y ocho mil ochocientos 

cuarenta y un pesos 30/100 M.N.). 

Concluida la lectura del proemio y resolutivo de cada uno de los dictámenes, la Diputada 

Presidenta, pregunto a los asistentes si alguien tiene algún comentario u observación a alguno de 

los dictámenes leídos y al no haber ningún comentario se sometió a votación el contenido y sentido